
一般競争入札に関する公告 

 

令和 6年 4月 8日（月曜日） 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

 

                             社会福祉法人恩賜

財団済生会支部福岡県済生会

支部長 大 森  徹  

  

 

1. 競争入札に付する事項 

（１）件名 

   福岡県済生会八幡総合病院 新病院 保育所 建築工事    

※詳細は別添「仕様書」のとおり。 

（２）施工場所 

社会福祉法人
恩賜

財団済生会支部福岡県済生会八幡総合病院（新病院） 

（北九州市八幡西区大字則松地内） 

（３）数量 

   一式 

（４）施工期限 

令和 6年 10月末日 

新病院建設工事の遅延等により、上記施工期限までに設置が困難な場合は、別途受注者と 

協議の上、施工期限を設定する。 

（５）入札方法 

   一般競争入札（最低価格落札方式） 

 

2. 入札参加者資格について 

  入札に参加できるのは、以下の条件を全て満たす者とする。 

（１）一般競争入札参加資格（全省庁統一資格）において、九州・沖縄地域の競争入札参加資格を有

すること。 

（２）北九州市内に本社・支社又は事業所を有すること。 

（３）過去に、保育所建築に係る契約の履行実績があること。 

（４）直近 3年以内に他の医療機関において指名停止等の処分を受けていないこと。 

（５）次に揚げる競争入札に参加することができない者のいずれにも該当しないこと。 

   ① 当該契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者 

   ② 次の各号のいずれかに該当する事実があった後 3年を経過しない者 



    ア 契約の履行にあたり、故意に工事若しくは製造を粗雑にし、又は物件の品質若しくは数量

に関して不正の行為をした者 

   イ 競争入札又はせり売りにおいて、その公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し、

若しくは不正の利益を得るために連合した者 

   ウ 正当な理由がなく、契約を履行しなかった者 

   エ 落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げた者 

   オ 監督又は検査の実施にあたり、職員の職務の執行を妨げた者 

   カ 契約に関する調査にあたり虚偽の申し出をした者 

   キ 前各号のいずれかに該当する事実があった後 2年を経過しない者を、契約の履行にあたり代

理人、支配人その他の使用人として使用した者 

  ③  次の各号のいずれかに該当する者 

   ア 法人等（個人、法人又は団体をいう。）の役員等（個人である場合はその者、法人である場合

は役員又は支店若しくは営業所の代表者、団体である場合は代表者、理事等、その他経営に実

質的に関与している者をいう。以下同じ。）が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法

律（平成 3 年法律第 77 号。以下「暴力団対策法」という。）第 2 条第６号に規定する暴力団

員（以下「暴力団員」という。）と認められる者 

   イ 暴力団（暴力団対策法第 2 条第 2 号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又は暴力団員が

経営に実質的に関与していると認められる者 

   ウ 役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的で、又は第三者に損害を与 

える目的で、暴力団又は暴力団員を利用していると認められる者 

   エ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、資金等を提供し、又は便宜を供与する等直接的 

若しくは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与していると認められる者 

   オ 役員等が、暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを不当に利用するなどしている

と認められる者 

   カ 役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有していると認められる者 

  ④  上記①、②、③のいずれかに該当する者を入札代理人として使用する者 

 

3. 入札手続き等 

（１）入札担当部署 

   ①所在地 ： 〒805-0050 福岡県北九州市八幡東区春の町五丁目 9番 27号 

   ②施設名 ： 社会福祉法人
恩賜

財団済生会支部福岡県済生会八幡総合病院 

   ③担当部署： 管財課  岩佐、日高 

            TEL： 093-662-5211   FAX： 093-671-2338  

            E-mail： iwasa@yahata.saiseikai.or.jp 

（２）入札説明書及び仕様書の交付期間及び交付場所 

   ①期間 ： 令和 6年 4月 8日（月）から令和 6年 4月 15日（月）の 9時から 17時まで 

mailto:iwasa@yahata.saiseikai.or.jp


（土曜、日曜、祝日を除く）  

   ②場所 ： 3（１）の入札担当部署に同じ。 

     ※交付希望者は予め上記 3（１）の入札担当部署に連絡の上、来院のこと。 

（３）入札説明： 随時 3（１）の入札担当部署にて行う。  

（４）一般競争入札参加資格申請書の提出期間 

①期間 ： 令和 6年 4月 8日（月）から令和 6年 4月 17日（水）の 9時から 17時まで 

（土曜、日曜、祝日を除く）  

   ②場所 ： 3（１）の入札担当部署に同じ。 

（５）入札参加資格審査の結果 

   申請者に入札参加資格の有無を令和 6年 4月 19日（金）までに電子メールにて通知。  

（６）入札の日時及び場所 

   ①日時 ： 令和 6年 4月 22日（月） 11時 

   ②場所 ： 済生会八幡総合病院 事務棟１階会議室 

   ③方法 ： 詳細は一般競争入札 1説明書による。    

         入札書は持参に限る。（郵送、電子メールによる提出は認めない。） 

     ※入札書に記入する金額は、消費税等を含まない金額とする。 

     ※入札に参加できる者は、申請者又は委任状に記された代理人に限る。 

 

4. その他 

（１）入札の無効 

    本公告に示した競争入札参加資格のない者の行った入札、申請書又は資料に虚偽の記載を 

した者の行った入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。 

（２）落札者の決定方法 

    予定価格の制限の範囲内で、最低の価格をもって入札した者を落札者とする。 

落札者がないときは、直ちに再度、入札を行う。再度の入札は、2回を限度とする。 

再度の入札の結果、落札者がない場合は、最低価格入札者との随意契約に移行する。 

（３）契約書作成の要否・・・ 要 

  

以上                        



特記事項

設計概要

工事名称

工事場所

建築主

用途地域

防火地域

その他地域

前面道路

最高の高さ

最高の軒の高さ

　２．天井裏等はＦ☆☆☆（第３種建材）以上とする。

QM-9826

NM-9639

QM-9827

ロックウール吸音板

ロックウール保温材

NM-8599

NM-8600

塗料塗装

化粧繊維強化セメント板（t=3以上）

石膏ボード t=9.5

石膏ボード t=12.5

化粧石膏ボード t=9.5

シージング石膏ボード t=9.5,12.5

不燃シージング石膏ボード t=12.5

強化石膏ボード t=12.5,15,21

吸音用あなあき石膏ボード t=9.5,12.5

塗装記号

SOP

CL

FE

VE

AE

EP-G

EP

UC

OS

クリヤラッカー塗り

フタル酸樹脂エナメル塗り

塩化ビニル樹脂エナメル塗り

アクリル樹脂エナメル塗り

つや有合成樹脂エマルションペイント塗り

合成樹脂エマルションペイント塗り

ウレタン樹脂ワニス塗り

オイルステイン塗り

合成樹脂調合ペイント塗り

Cｺﾃ

CB

ALC

K

LGS

W

Mｺﾃ

M

鋼製床組

軽量鉄骨

木組

RC 鉄筋コンクリート

コンクリートブロック

軽量気泡コンクリート版

コンクリート金コテ押エ

モルタル金コテ押エ

モルタル塗り

下地凡例

化粧石膏ボード t=9.5（不燃） NM-8613

吹付ロックウール NM-8601

NM-9300

内部仕上表

室　名 幅　木
高さ

　３．壁紙・カーペット等透過性の材料の場合は、その下地までを仕上材とする。

　４．天井裏等とは、天井裏・小屋裏・床裏・壁内・物置その他これらに類する建築物の部分とする。

　５．接着剤も規制の対象とする。

繊維混入ケイ酸カルシウム板（t=5～10）

告示1400号

告示1400号

告示1400号

告示1400号

メラミン化粧板

外部仕上表

建ペイ率

容積率

敷地面積

防火認定番号リスト　　　不燃：NM　準不燃：QM　難燃：RM

告示1400号

告示1401号

告示1401号

工事種別

図面名称

設計担当製図

図面番号工事名称縮　尺

ＮＯＮ
設計概要・仕上表

申請部分 申請以外の部分 合計

耐火・防火構造

建　具

ポーチ床

犬走り

外構・外柵

※告示1400号は、建設通省告示第1400号による不燃材料を示す

※告示1401号は、建設省告示第1401号による準不燃材料を示す

メラミン不燃化粧板（ｱｲｶｾﾗｰﾙ同等品） NM-2183

○シックハウス対策

　１．床・壁・天井仕上材・建具はＦ☆☆☆☆（規制対象外建材）とする。

延べ床面積

容積対象床面積

その他の構造

屋　根

化粧石膏ボード t=9.5（ジプトン）石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5 ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ張り軽鉄下地

壁 天　井床 備　考天井高

塩ビ

廻縁

コンクリート金コテ押え

アルミ製建具（カラー）幅　木

竪　樋

水切

塩ﾋﾞ丸ﾊﾟｲﾌﾟ φ75

軒　樋 塩ﾋﾞ前高 W=130

繊維強化セメント板（t=3以上）

〇

〇

コンクリート金コテ押えの上100角タイル張

階

H= 60

NM-1196

※鋼板は全て不燃認定：NM-8697とする

構造・階数

製作年月日

検図

○軽鉄下地：間仕切壁：LGS W=65

○法第37条建築材料の品質：指定建築材料の種別は、JIS、JAS規格に適合するものとする

H= 60 化粧石膏ボード t=9.5（ジプトン）ソフト巾木 石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5軽鉄下地 ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ張り 塩ビ 2,400

透湿防水シート重ね150以上、開口部防水テープ処理
外 壁

笠木:ｶﾗｰｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板　t=0.35曲げ加工

ｶﾗｰｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板　t=0.35曲げ加工

建築面積

窯業系サイディングｔ=15縦張り（防火構造PC030BE-9202）

屋根:ﾙｰﾌﾃﾞｯｷt=0.6　H=88　ｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板素地　ﾌﾈﾝｴｰｽ裏貼　t=4
ｺﾝｸﾘｰﾄ打放しの上モルタル刷毛引き

〇

不燃下地：NM-8585　準不燃下地：QM-9816　難燃下地：RM-9364

ビニルクロス（防火1-1・防火2-2）
不燃下地：NM-3991　準不燃下地：QM-0822

A-01
済生会八幡総合病院　院内保育所計画

済生会八幡総合病院　院内保育所計画

福岡県北九州市八幡西区大字則松地内

八幡済生会保育所　様

別図面積表による

未定

新築

約10.000ｍ （法42条1項1号道路）

3.700ｍ

3.200ｍ

軽量鉄骨造・1階建て

配置図による

○断熱材：外壁・天井：グラスウール（10K）t=50・土間下スタイロフォームt=40

ソフト巾木コンクリート金コテ下地塩ビシート貼り玄関

1

2,400

化粧石膏ボード t=9.5（ジプトン）石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5 ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ張り軽鉄下地 塩ビH= 60ソフト巾木 2,400ホール

上框：ステンレスH.L

既製品下足入コンクリート金コテ下地塩ビシート貼り

化粧石膏ボード t=9.5（ジプトン）石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5 ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ張り軽鉄下地 塩ビH= 60ソフト巾木 2,400コンクリート金コテ下地塩ビシート貼り

化粧石膏ボード t=9.5（ジプトン） 塩ビH= 60ソフト巾木 2,400コンクリート金コテ下地塩ビシート貼り
調理室

調乳ｽﾍﾟｰｽ
ステンレス流し台L=1800（調理室）、ミニキッチンL=900（調乳ｽﾍﾟｰｽ）

H= 60 化粧石膏ボード t=9.5（ジプトン）ソフト巾木 軽鉄下地 塩ビ 2,400コンクリート金コテ下地タイルカーペットt=6.5敷0歳児乳児室

H= 60 化粧石膏ボード t=9.5（ジプトン）ソフト巾木 軽鉄下地 塩ビ 2,400コンクリート金コテ下地タイルカーペットt=6.5敷

H= 60 化粧石膏ボード t=9.5（ジプトン）ソフト巾木 軽鉄下地 塩ビ 2,400コンクリート金コテ下地タイルカーペットt=6.5敷
保育室

保育室

2～3歳児

窓廻りブラインド、FL+1000塩ビ目地

窓廻りブラインド、洗面化粧台L=600、FL+1000塩ビ目地

ソフト巾木 H= 60 化粧石膏ボード t=9.5（ジプトン）

化粧石膏ボード t=9.5（ジプトン）ソフト巾木 H= 60

軽鉄下地

軽鉄下地

塩ビ

塩ビ

2,400

2,400

3～5歳児

子供トイレ1

子供トイレ2

コンクリート金コテ下地塩ビシート貼り

コンクリート金コテ下地塩ビシート貼り

医務・事務室

軽鉄下地

下部石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5の上メラミン化粧板貼

下部石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5の上メラミン化粧板貼

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5 ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ張り

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5 ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ張り

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5 ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ張り

窓廻りブラインド、洗面化粧台L=600

化粧石膏ボード t=9.5（ジプトン）ソフト巾木 H= 60 軽鉄下地 塩ビ 2,400コンクリート金コテ下地塩ビシート貼り
下部石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5の上メラミン化粧板貼

職員WC

汚物処理流し、ユニットシャワー0808
洋便器、タオルリング、ペーパーホルダー、壁掛型洗面器、鏡、FL+1000塩ビ毛化粧見切

洋便器（おしり洗浄器付）、タオルリング、ペーパーホルダー、洗面化粧台L=600、FL+1000塩ビ化粧見切

洋便器、小便器、タオルリング、ペーパーホルダー、壁掛型洗面器、鏡、FL+1000塩ビ化粧見切
上部石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5防カビﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ張りH=1000以上

上部石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5防カビﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ張りH=1000以上

上部石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5防カビﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ張りH=1000以上

上部石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5防カビﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ張り

化粧石膏ボード t=9.5（ジプトン）ソフト巾木 H= 60 軽鉄下地 塩ビ 2,400コンクリート金コテ下地塩ビシート貼り
下部石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5の上メラミン化粧板貼

上部石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5防カビﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ張りH=1000以上
洗濯室 洗濯機パン640角

収納 コンクリート金コテ下地塩ビシート貼り

2024 年　1 月　 日

流し台廻り石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t=12.5の上不燃メラミン化粧板貼

〇

〇


